CONTENEDORES

N° ONU Nombre de la materia RID Tons. 02
0030 Detonadores de mina eléctricos 1,11 B 61
0048 Cargas de demolicion 1,11 D 1
0065 Mecha detonante flexible 1,11 D 22
0155 o' minime der 10% on peso,co agun | LD 20
0241 Explosivo de mina (de voladura) del tipo E 1,11 D 145
0255 Detonadores de mina eléctricos para voladuras 1,14 B 1
0335 Artificios de pirotecnia 1,13G 127
0336 Artificios de pirotecnia 1,14 G 37
0337 Artificios de pirotecnia 1,1.4 S 19
0360 Conjuntos de detonadores no eléctricos (para voladuras) 1118 8
1005 Amoniaco anhidro 2,2TC 1587
1010 Mezclas de 1,3-butadieno e hidrocarburos, inhibidas 2,2F 40348
1012  1-Butileno 2, 2F 641
1017  Cloro 2,2TC 7261
1018  Clorodifluorometano (R 22) 2, 2A 2042
1021  Cloro-1,2,2,2 tetrafluoretano (Gas refrigerante R-124) 2, 2A 49
1028 Diclorodifluorometano (R 12) 2, 2A 698
1032 Dimetilamina anhidra 2, 2F 972
1033  Oxido de metilo 2, 2F 247
0 e o s 11 (10 6o s 2.2TF 12
1044  Extintores de incendios 2, 6A 47
1050 Cloruro de hidrégeno anhidro 2,2TC 77
1052  Floruro de hidrégeno anhidro 8,CT1 14922
1055 Isobutileno 2, 2F 1451
1057 Encendedores 2,6 F 540
1061  Metilamina anhidra 2, 2F 120
1063  Cloruro de metilo 2, 2F 142
1072 Oxigeno 2,10 44
1073  Oxigeno liquido, refrigerado 2,30 20
1078 Mezclas Fl, F2 y F3: gas frigorifico, n.e.p. 2, 2A 180
1079 Diodxido de azufre 2,2TC 9528
1083 Trimetilamina anhidra 2, 2F 540
1086  Cloruro de vinilo estabilizado o inhibido 2, 2F 27758
1087  Vinil metil eter estabilizado 2, 2F 7
1089  Acetaldehido 3, F1 6043
1090 Acetona 3, F1 585
1092 Acroleina inhibida 6.1, TF1 3
1105 Pentanoles 3, F1 189
1114 Benceno 3, F1 3739
1120 Butanoles 3, F1 628
1123  Acetatos de butilo 3, F1 3659
1125 n-Butilamina 3, FC 83
1129 Butiraldehido 3, F1 170
1131  Disulfuro de carbono (sulfuro de carbono) 3, FT1 10550
1133  Adhesivos 3, F1 103
1134  Clorobenceno 3, F1 295
1145 Ciclohexano 3, F1 4350
1146  Ciclopentano 3, F1 153
1148 Diacetona-Alcohol 3, F1 144
1152  Dicloropentanos 3, F1 55
1156 Dietilcetona 3, F1 34
1157 Diisobutilcetona 3, F1 84
1160 Dimetilamina, disoluciones acuosas 3, FC 526
1165 Dioxano 3, F1 33
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1169
1170

1171
1172
1173
1175
1177
1179
1180
1181
1188
1193
1197
1198
1199
1202
1203
1206
1208
1210
1212
1213
1214
1216
1218
1219
1220
1221
1223
1230
1231
1235
1243
1245
1247
1262
1263
1265
1266
1268
1274
1275
1276
1280
1289
1292
1294
1299
1301
1307
1309

1324

1325
1328
1338
1350

Extractos aromaticos liquidos

Alcohol etilico, soluciones acuosas de una concentracion
de 24% a 70% inclusive

Eter monoetilico de etilenglicol

Acetato de éter monoetilico de etilenglicol
Acetato de etilo

Etilbenceno

Acetato de etilbutilo

Eter etilbutilico

Butirato de etilo

Cloroacetato de etilo

Eter monometilico de etilenglicol (metilglicol)
Etilmetilcetona (metiletilcetona)
Extractos saporiferos liquidos
Formaldehidos, disoluciones inflamables
Furaldehidos

Gasoleo

Gasolina

Heptanos

Hexanos

Tintas de imprenta

Isobutanol (alcohol isobutilico)

Acetato de isobutilo

Isobutilamina

Isooctenos

Isopreno inhibido

Isopropanol (alcohol isopropilico)
Acetato de isopropilo

Isopropilamina

Queroseno

Metanol

Acetato de metilo

Metilamina, disoluciones acuosas
Formiato de metilo

Metilisobutilcetona

Metacrilato de metilo monomero estabilizado
Octanos

Pinturas o materias para pinturas
Pentanos, liquidos

Productos para perfumeria

Destilados de petréleo, n.e.p.
n-Propanol (Alcohol propilico normal)
Propionaldehido

Acetato de n-propilo

Oxido de propileno

Metilato sédico en disolucion alcohdlica
Silicato de tetraetilo

Tolueno

Trementina

Acetato de vinilo inhibido

Xilenos (m-xileno; p-xileno; dimetilbenceno)
Aluminio en polvo, recubierto

Peliculas de soporte nitrocelulosico revestido de gelatina
(excluidos los desechos)

Solido inflamable organico, n.e.p.
Hexametilenotetramina

Fosforo amorfo

Azufre
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4.1,
4.1,

F1
F1

F1
F1
F1
F1
F1
F1
F1
TF1
F1
F1
F1
FC
TF1

63
3754

191
68
2700
42
23
47
18
322
20
194
76
47
69
2001
53
220
383
101
270
1063
39
24
24
666
98
235
15
92
261
1424
131
380
6580
513
3908
161
884
230
22
192
48
155
365
35
224
424
935
614
135

21

209
1157

13
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1362
1378
1380
1384
1402
1463
1479
1485
1486
1495
1498
1500
1504
1505
1547
1559
1564
1566
1577
1586
1588
1591
1593
1595
1604
1616
1648
1649
1658
1680
1689
1708
1710
1711
1715
1719
1726
1730
1738
1742
1744
1748
1750
1751
1759
1760
1765
1770
1773
1778
1779

1790

1791
1803
1805
1807
1809

Carbén activado

Catalizador metalico humedecido
Pentaborano

Ditionito sodico (hidrosulfito sédico)
Cartburo de calcio

Triéxido de cromo, anhidro
Solido comburente, n.e.p.
Clorato de potasio

Nitrato potasico

Clorato sodico

Nitrato sodico

Nitrito de sodio

Peroxido sodico

Persulfato de sodio

Anilina

Pentéxido de arsénico

Bario, Compuesto de, n.e.p.
Compuesto de berilio, n.e.p.
Clorodinitrobencenos

Arsenito de cobre

Cianuros inorganicos sdélidos, n.e.p.
o-Diclorobenceno

Diclorometano

Sulfato de dimetilo

Etilendiamina

Acetato de plomo

Acetonitrilo (Cianuro de metilo)
Mezcla antidetonante para combustibles de motores
Sulfato de nicotina en solucién
Cianuro de potasio

Cianuro de sodio

Toluidinas

Tricloroetileno

Xilidinas

Anhidrido acético

Liquido alcalino caustico, n.e.p.
Cloruro de aluminio anhidro
Pentacloruro de antimonio liquido
Cloruro de bencilo

Trifluoruro de boro y acido acético, complejo de
Bromo o bromo en disolucion
Hipoclorito de calcio seco

Acido cloroacético, en solucién
Acido cloroacético, sélido

Solido corrosivo, n.e.p.

Liquido corrosivo, n.e.p.

Cloruro de dicloracetilo

Bromuro de difenilmetilo

Cloruro férrico anhidro

Acido fluorosilicico

Acido férmico

Acido fluorhidrico, disoluciones acuosas de, con titulo,

maximo 60% de acido fluorhidrico anhidro
Hipoclorito, disoluciones de

Acido fenolsulfénico liquido

Acido fosférico

Pentéxido de fésforo (anhidrido fosfoérico)
Tricloruro de foésforo
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42,82
4.2, S4
4.2, ST3
4.2, S4
4.3, W2
5.1, OC2
5.1, 02
5.1, 02
5.1, 02
5.1, 02
5.1, 02
5.1, OT2
5.1, 02
5.1, 02
6.1, T
6.1, TS5
6.1, TS5
6.1, TS5
6.1, T
6.1, TS5
6.1, TS5
6.1, T
6.1, T
6.1, TC1
8, CF1
6.1, TS5
3, F1
6.1, T3
6.1, T
6.1, TS5
6.1, TS5
6.1, T
6.1, T
6.1, T
8, CF1
8,C5
8,C2
8, C1
6.1, TC1
8,C3
8,CT1
5.1, 02
6.1, TC1
6.1, TC2
8,C10
8, C9
8,C3
8,C10
8,C2
8,C1
8,C3

8, CT1

8,C9
8,C3
8,C1
8,C2
6.1, TC3

139
109
22
846
228
79
904
25
223
32120
271
1160
24
139
51
56
184
36
341
24
10
43
1921
5509
511
16
44

17
240
492
416

2443

20

1383

33
289

21

1268

20
105

33

1636
347
138

5577

24
18
114
1756

4472

220
229
4798
574
439
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1810
1811
1813
1814
1819
1823
1824
1828
1830
1831
1836
1838
1840
1846
1848
1849
1858
1866
1886
1887
1888
1897
1903
1908
1915
1917
1919
1935
1944
1950
1951

1965

1966
1978
1984
1987
1989
1990
1991
1992
1993
1999
2000

2006

2011
2014
2015
2023
2031
2045
2047
2048
2051
2052
2054
2055

Oxicloruro de fosforo
Bifluoruro de potasio
Hidréxido de potasio sélido

Hidréxido potasico, disoluciones de

Aluminato sédico en solucion
Hidréxido sédico soélido

Hidréxido sédico, disoluciones de
Cloruro de azufre

Acido sulfarico con mas del 51% de acido

Acido sulfarico fumante
Cloruro de tionilo
Tetracloruro de titanio

Cloruro de cinc disoluciones acuosas de

Tetracloruro de carbono
Acido propiénico

Sulfuro de sodio hidratado con 30% como minimo de agua

Hexafluoropropeno (R 1216)
Resinas, disoluciones de
Cloruro de bencilideno
Bromoclorometano
Cloroformo
Tetracloroetileno
Desinfectante, liquido, corrosivo,
Clorito, disoluciones de
Ciclohexanona

Acrilato de etilo inhibido
Acrilato de metilo inhibido
Cianuro en disolucion, n.e.p.
Cerillas de seguridad
Aerosoles

Argon liquido refrigerado

Mezclas de hidrocarburos (gases licuados) Mezclas A,

A01, A02, A0, A1,B1,B2,ByC)
Hidrégeno liquido refrigerado
Propano

Trifluorometano (R 23)
Alcoholes inflamables, n.e.p.
Aldehidos inflamables, n.e.p.
Benzaldehido

Cloropreno inhibido

Liquido inflamable, téxico, n.e.p.
Liquido inflamable, n.e.p.
Alquitranes liquidos

Celuloide de peliculas

Plasticos a base de nitrocelulosa, que experimenten

calentamiento espontaneo, n.e.p.
Fosfuro magnésico

n.e.p.

Perdxido de hidrégeno en solucién acuosa
Perdxido de hidrégeno estabilizado

Epiclorhidrina

Acido nitrico con titulo, 70% como maximo de &cido puro

Isobutilaldehido
Dicloropropenos
Diciclopentadieno
2-Dimetilaminoetanol
Dipenteno

Morfolina

Estireno mondmero inhibido
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8, C1
8,CT2
8, C6
8,C5
8,C5
8, C6
8,C5
8, C1
8,C1
8,CT1
8,C1
8, C1
8, C1
6.1, T
8,C3
8, C6
2,2A
3, F1
6.1, T
6.1, T
6.1, T
6.1, T
8, C9
8,C9
3, F1
3, F1
3, F1
6.1, T4
4.1, F1
2,5A
2,3A

2, 2F

2, 3F
2,2F
2,2A
3, F1
3, F1
9, M11
3, FT1
3, FT1
3, F1
3, F1
4.1, F1

42,82

4.3, WT2
5.1, 0C1
5.1, 0C1
6.1, TF1
8, CO1
3, F1
3, F1
3, F1
8, CF1
3, F1
8, CF1
3, F1

64

41
582
115
2048
24621
255
15331
350
406
4136
24
291
1318

243
1193
9426

10
123

26

1188

70
222
736

2950
23
6924
108
1058
8008

10602

229
13
440
582
15
1461
21
218
12396
66

18

97
13015
13214

1139
5383
23
2542
292
337
17
184
34340
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2056
2058
2059
2070
2074
2076
2078
2079
2187
2201
2209
2211
2213
2215
2218
2222
2227
2245
2247
2248
2253
2256
2258
2261
2264
2265
2276
2277
2280
2281
2282
2286
2290
2291
2295
2301
2304
2315
2319
2321
2331
2347
2348
2354
2357
2368
2370
2401
2431
2436
2448
2465
2468
2491
2529
2535
2541
2570

Tetrahidrofurano

Valeraldehido

Nitrocelulosa disoluciones inflamables
Abonos a base de nitrato aménico tipo A4
Acrilamida

Cresoles (o-,m-,p-)

Diisocianato de tolueno
Dietilentriamina

Diéxido de carbono, liquido
Oxido nitroso liquido refrigerado
Formaldehido en disolucion
Polimero en bolitas dilatables
Paraformaldehido

Anhidrido maleico

Acido acrilico inhibido

Anisol

Metacrilato de n-butilo inhibido
Ciclopentanona

n-Decano

di-n-dibutilamina
N,N-Dimetilanilina

Ciclohexeno
1,2-Propilendiamina

Xilenoles

Dimetilciclohexilamina
N,N-Dimetilformamida
2-Etilhexilamina

Metacrilato de etilo
Hexametilendiamina sélida
Diisocianato de hexametileno
Hexanoles

Pentametilheptano

Diisocianato de isoforona
Compuesto soluble de plomo, n.e.p.
Cloroacetato de metilo
2-Metilfurano

Naftaleno fundido (naftalina)
Difenilos policlorados
Hidrocarburos terpénicos, n.e.p.
Triclorobencenos liquidos
Cloruro de cinc anhidro

Butil mercaptanos

Acrilatos de butilo, inhibidos
Eter clorometil etilico
Ciclohexilamina

alfa-Pineno

1-Hexeno

Piperidina

Anisidinas

Acido tioacetico

Azufre en estado fundido

Acido dicloroisocianurico seco
Acido tricloroisociantrico seco
Etanolamina y sus soluciones
Acido isobutirico
4-Metilmorfolina (N-metilmorfolina)
Terpinoleno

Compuestos de cadmio
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3, F1
3, F1
3,D

6.1, T2
6.1, TC1
6.1, T
8, C7
2,3A
2,30
8,C9
9, M3
4,1, F1
8,C3
8, CF1
3, F1
3, F1
3, F1
3, F1
8, CF1
6.1, T
3, F1
8, CF1
6.1, T
8, CF1
3, F1
3,FC
3, F1
8,C8
6.1, T
3, F1
3, F1
6.1, T
6.1, TS5
6.1, TF1
3, F1
4.1,F2
9, M2
3, F1
6.1, T
8,C2
3, F1
3, F1
3, FT1
8, CF1
3, F1
3, F1
8, CF1
6.1, T
3, F1
4.1,F3
5,1, 02
5,1, 02
8, C7
3,FC
3,FC
3, F1
6.1,T5

73
315
148
105
1613
833
16360
664
6877
33

62

9866
27280
11061
13274

40
269
213
345
131
126

75
22
139
315
23
10
25
13
490
790
199
423
43
27
1382
292
3928
44
644
28
15480
25
2151
309
1527
35
20
813
2785
18
771
1184
52
23
191
26
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2572
2585

2586
2588
2619
2621
2623
2659
2670
2671

2672

2674
2678
2680
2686
2693
2705
2707
2716
2717
2730
2733
2734
2735
2739
2761
2775
2783
2788

2789

2790

2794
2795
2796
2801
2809
2810
2811
2813
2820
2821
2823
2851
2865
2874
2876
2878
2881
2902

2912

2920
2922
2924

Fenilhidracina

Acidos aluilsulfénicos sélidos o Acidos arilsulfénicos
solidos con mas de 5% de acido sulfurico libre

Acidos alquilsulfénicos liquidos
Plaguicida soélido, toxico, n.e.p.
Bencildimetilamina
Acetilmetilcarbinol

Yescas (solidas)

Cloracetato de sodio

Cloruro cianurico
Aminopiridinas (o,m,p)

Amoniaco disoluciones de, con un minimo de 10% y
maximo 35% de amoniaco

Fluosilicato sodico

Hidréxido de rubidio

Hidréxido de litio monohidratado
2-Dietilaminoetanol

Hidrogenosulfito en solucién acuosa, n.e.p.
1-Pentol

Dimetildioxanos

Butinidiol-1,4

Alcanfor sintético

Nitroanisol

Aminas inflamables corrosivas, n.e.p.

Aminas liquidas, corrosivas, inflamables, n.e.p.
Aminas liquidas, corrosivas, n.e.p.

Anhidrido butirico

Plaguicida organoclorado, sélido, toxico
Plaguicida a base de cobre, sélido, toxico
Plaguicida a base de organofosforado solido, téxico
Compuesto organico del estafio, liquido, n.e.p.

Acido acético en solucién con mas del 80%, en masa, de

acido glacial

Acido acético en disolucién con mas del 10%, pero menos

del 80% de acido

Acumuladores eléctricos de electrdlito liquido acido
Acumuladores llenos de electrdlito liquido alcalino
Electrolito acido para baterias

Colorante liquido corrosivo, n.e.p.

Mercurio

Liquido organico, toxico, n.e.p.

Sdlido organico, toxico, n.e.p.

Solido que reacciona con el agua, n.e.p.

Acido butirico

Fenol en disolucion

Acido croténico

Trifluoruro de boro dihidratado

Sulfato de hidroxilamina

Alcohol furfurilico

Resorcinol

Esponja de titanio, en forma de polvo

Catalizador metalico seco

Plaguicida liquido, tdxico, n.e.p.

Materiales radiactivos, baja actividad especifica (LSA-
1)(BAE-I) no fisionables o fisionables exceptuados
Liquido corrosivo, inflamable, n.e.p.

Liquido corrosivo, téxico, n.e.p.

Liquido inflamable, corrosivo, n.e.p.
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6.1,T1

8, C4

8,C3
6.1, T7
8, CF1
3, F1

4,1,F1
6.1, T2
8,C4

6.1, T2

8,C5

6.1, TS5
8, C6
8, C6
8, CF1
8,C1
8,C9
3, F1
6.1, T2
4,1,F1
6.1, T1
3,FC
8, CF1
8, C7
8,C3
6.1, T7
6.1, T7
6.1, T7
6.1, T3

8, CF1

8,C3

8, C11
8, C11
8,C1
8,C9
8,C9
6.1, T
6.1, T2
4.3, W2
8,C3
6.1, T
8,C4
8,C1
8,C2
6.1, T
6.1, T2
4.1,F3
4.2, 84
6.1, T6

8, CF1
8, CT1
3,FC

54

29244
13

96

41
285
171
20

60

72

219
20
19
119
165
21
49
60
15
44
83
4663
5345
13
65
12
497

321

269

49
1724

230
659
129
345
177
46
297
2458
16
38
16
152
141
23
25
644

1413

255
33
18
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2927
2929
2930
2949
2956
2966
2967
2976
2084
2992
2994
3010
3016
3018

3019

3051
3052
3056

3065
3072

3077

3078
3080
3082
3089
3092
3104
3105
3109
3145

3149

3159
3161
3163
3175
3178

3181
3206
3207

3210
3218
3241
3242

3253

3256
3257
3259
3260
3262
3263
3264
3265

Liquido toxico, corrosivo, organico, n.e.p.
Liquido organico, toxico, inflamable, n.e.p.
Sodlido organico téxico, inflamable, n.e.p.
Hidrogenosulfuro de sodio hidratado
5-terc-Butil-2,4,6-Trinitro-m-Xileno (Almizcle xileno)
Tioglicol

Acido sulfamico

Nitrato de torio solido LSA-I

Peroxido de hidrégeno en disolucion acuosa
Plaguicida a base de carbamato liquido, toéxico
Plaguicida a base de arsénico liquido, toxico
Plaguicida a base de cobre, liquido, toxico
Plaguicida a base de dipiridilo, liquido, toxico
Plaguicida organofosforado liquido, toxico

Plaguicida a base de organoestafio, liquido, toxico,
inflamable

Alquilaluminios
Halogenuros de alquilaluminio
n-Heptaldehido

Bebidas alcohdlicas con mas del 24% y un maximo del
70% en volumen de alcohol

Aparatos de salvamento no autoinflamables que
contengan mercancias peligrosas como equipamiento
Sustancias sélidas potencialmente peligrosas para el
medio ambiente, n.e.p.

Cerio

Isocianatos toxicos, inflamables, n.e.p.
Materia peligrosa para el medio ambiente
Polvos metélicos inflamables, n.e.p.
1-Metoxi-2-propanol

Perdxido organico de Tipo C, solido
Perdxido organico de Tipo D, liquido
Perdxido organico de Tipo F, liquido
Alquilfenoles liquidos, n.e.p.

Acido peroxiacético y perdxido de hidrégeno, en mezcla
estabilizada

1,1,1,2-Tetrafluoretano (Gas refrigerante R-134a)
Gas licuado inflamable, n.e.p.

Gas licuado, n.e.p.

Solido que contiene liquido inflamable, n.e.p.
Solido inorganico inflamable, n.e.p.

Sales metdlicas de compuestos organicos, inflamables,
n.e.ep.

Alcoholatos de metales alcalinos, n.e.p.
Compuesto organometalico en dispersion que reacciona
con el agua, inflamable, n.e.p.

Cloratos inorganicos en solucién acuosa, n.e.p.
Nitratos inorganicos en disolucién acuosa, n.e.p.
2-Bromo-2-Nitropropano-1,3-diol
Azodicarbonamida

Trioxosilicato de disodio pentahidratado (Metasilicato de
sodio)

Liquido a temperatura elevada, inflamable, n.e.p.
Liquido a temperatura elevada, n.e.p.

Aminas solidas, corrosivas, n.e.p.

Solido corrosivo, acido, inorganico, n.e.p.

Sodlido inorganico corrosivo, basico, n.e.p.

Solido corrosivo, basico, organico, n.e.p.

Liquido corrosivo, acido, inorganico, n.e.p.
Liquido corrosivo, acido, organico, n.e.p.
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6,1, TC1
6.1, TF1
6.1, TF3
8, C6
4.1, SR1
6.1, T
8,C2

5.1, 01
6.1, T6
6.1, T6
6.1, T6
6.1, T6
6.1, T6

6.1, TF2

4.2, SW
4.2, SW
3, F1

3, F1

9, M5

9, M7

4.3, W2
6.1, TF1
9, M6
41, F3
3, F1
5.2, P1
5.2, P1
5.2, P1
8,C3

5.1, 0C1

2,2A
2, 2F
2, 2A
4,1, F1
41,F3

4,1, F3
4.2,8C4
4.3, WF1

5.1, 01
5.1, 01
4,1, SR1
4,1, SR1

8, C6

F2
M9
C8
C2
C6
C8
C1
C3

L I - I R

269
658
25
445
23
103
30
22
30
11
10
14
350
224

32

108
54
26

3175

15

2631

25

53
41179
31
1380
18

27

16
2858

104

245
29
418
52

28
39
318

30
44
41

1122

24878
6762
237
76

48

50
1295
11780



CONTENEDORES

3266 Liquido corrosivo, basico, inorganico, n.e.p. 8, C5 1215
3267 Liquido corrosivo, basico, organico, n.e.p. 8, C7 6754
3272 Ester, n.e.p. 3, F1 1562
3276 Nitrilos toxicos, n.e.p. 6.1, T1 65
3277 Cloroformiatos téxicos, corrosivos, n.e.p. 6.1, TC1 6
3282 Compuesto organometalico toxico, n.e.p. 6,1, T3 29
3286 Liquido inflamble, toxico, corrosivo, n.e.p. 3,FTC 20
3287 Liquido téxico, inorganico, n.e.p. 6,1, T4 4933
3288 Sodlido toxico, inorganico, n.e.p. 6.1, T5 52
3203 :i:;zz;r;ah?;r:gil::ién acuosa con un maximo del 37% en 6.1, T4 24
3295 Hidrocarburos liquidos, n.e.p. 3, F1 3042
3296 Heptafluoropropano (Gas refrigerante R-227) 2, 2A 1231
3337 Gas refrigerante R-404 A 2,2A 499
3340 Gas refrigerante R 407c 2,2A 67
3349 Plaguicida piretroideo, sdlido. Toxico 6.1, T7 8
TOTAL 719686
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